
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2024                                                                                                                            № 761 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова  

от 09.11.2022 № 1785        

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Иванова, руководствуясь постановлением Администрации города 

Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», в целях обеспечения 

повышения уровня безопасности города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171, от 02.03.2023         

№ 404, от 31.03.2023 № 647, от 19.05.2023 № 956, от 03.07.2023 № 1302, от 

19.07.2023 № 1409, от 20.09.2023 № 1869, от 09.11.2023 № 2239, от 

27.11.2023 № 2398, от 25.12.2023 № 2650, от 26.02.2024 № 376, от 12.03.2024 

№ 485): 

1.1. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе города Иванова «Безопасный город»: 

1.1.1. Пункт 2 после слов «приобретение дополнительных жестких 

дисков;» дополнить словами «приобретение аккумуляторных батарей;». 

1.1.2. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие предполагает материально-техническое обеспечение 

сотрудников органов внутренних дел, в том числе поставку арочных 

металлодетекторов, персональных компьютеров в комплекте, принтеров, 

многофункциональных устройств, программного обеспечения, автомобилей, 

металлических барьеров, всенаправленных детекторов БПЛА, комплексов 

радиоэлектронной борьбы, приемников телевизионных сигналов 

изображения и звука (телевизоров), что будет способствовать росту 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

раскрываемости преступлений, уменьшению времени на оформление 

процессуальных документов, уголовных и административных дел, 

повышению качества охраны общественного порядка.». 

1.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова «Безопасный город»: 

1.2.1. Дополнить раздел пунктом 21 следующего содержания: 

«21. Разработка эскизных проектов для организации пешеходной и 

транспортной доступности на территории городского округа Иваново. 

Мероприятие предполагает выполнение работ (оказание услуг) по 

разработке эскизных проектов для организации пешеходной и транспортной 

доступности на территории городского округа Иваново. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.2.2. Слова «по мероприятиям 1 - 20 подпрограммы» заменить 

словами «по мероприятиям 1 - 21 подпрограммы». 

1.2.3. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.2.3.1. Столбец «2024 год» пунктов 5.1.1, 5.1.2, 8 изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Мероприятия 2024 год 

5.1.1. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново 71 940 152,18 

  Бюджет Ивановской области 71 220 750,65 

  Бюджет города Иванова 719 401,53 

  Федеральный бюджет  

5.1.2. 
Строительство автомобильной дороги по новому направлению  

ул. Набережной в г. Иваново 
106 022 057,11 

  Бюджет Ивановской области 103 906 994,65 

  Бюджет города Иванова 2 115 062,46 

  Федеральный бюджет  

8. Разработка проектной и сметной документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново» 
7 927 268,77 

 Бюджет Ивановской области  

 Бюджет города Иванова 7 927 268,77 

 Федеральный бюджет  

». 



3 

1.2.3.2. Дополнить таблицу пунктом 21 следующего содержания: 

« 
№  

п/п 
Мероприятия 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

21 

Разработка эскизных проектов для 

организации пешеходной и 

транспортной доступности на 

территории городского округа 

Иваново 

 1 200 000,00       

  Бюджет Ивановской области         

  Бюджет города Иванова  1 200 000,00       

  Федеральный бюджет                 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова», федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


